
Predlagatelj: 
MARJAN POLJŠAK 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum: 4.6.2010 
 
 
OBČINSKI SVET OBČINE AJDOVŠČINA 
 
 
ZADEVA: SKLEP O DELNI POVRNITVI STROŠKOV VOLILNE 

KAMPANJE ZA LOKALNE VOLITVE 

GRADIVO PRIPRAVIL: Urad župana  
 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

 
Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja 

 
 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 40. redni seji dne ________ obravnava 
in sprejme: 
 
PREDLOG SKLEPA 
 
 

OBČINA AJDOVŠČINA 

Občinski svet 

 

 
Na podlagi 28. člena in v povezavi s 23. členom Zakona o volilni in referendumski 
kampanji (Uradni list RS št. 41/07, 103/07 – ZpolS-D, 105/08 - odločba US)  in 33. 
člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradno glasilo št. 7/99, Uradni list RS št. 2/02, 
41/05, 92/05), je Občinski svet Občine Ajdovščina na seji dne _____ sprejel 
 
 

SKLEP  
O DELNI POVRNITVI STROŠKOV VOLILNE KAMPANJE 

ZA LOKALNE VOLITVE  
 
 

1. člen 

S tem sklepom se določijo upravičenci in kriteriji za delno povrnitev stroškov volilne 
kampanje za lokalne volitve v Občini Ajdovščina. 

2. člen 

Organizatorji volilne kampanje, ki so jim pripadli mandati za člane občinskega sveta, 
imajo pravico do povrnitve stroškov volilne kampanje v višini 0,33 eurov za dobljeni 
glas, pri čemer skupni znesek povrnjenih stroškov ne sme preseči zneska porabljenih 
sredstev, razvidnega iz poročila o vseh zbranih in porabljenih sredstvih za volilno 
kampanjo, ki ga organizator volilne kampanje predloži občinskemu svetu in 
računskemu sodišču. 



3. člen 

Organizatorji volilne kampanje za župana, katerih kandidati so dosegli najmanj 10% 
od skupnega števila volilnih upravičencev, ki so glasovali, imajo pravico do povrnitve 
stroškov volilne kampanje v višini 0,12 eura za vsak dobljeni glas. Če pride na 
volitvah za župana do drugega kroga glasovanja, sta kandidata, ki kandidirata v 
drugem krogu, upravičena do povračila stroškov le na osnovi dobljenih glasov v tem 
krogu. Skupni znesek povrnjenih stroškov ne sme preseči zneska porabljenih 
sredstev, razvidnega iz poročila o vseh zbranih in porabljenih sredstvih za volilno 
kampanjo, ki ga organizator volilne kampanje predloži občinskemu svetu in 
računskemu sodišču. 

4. člen 

Organizatorju volilne kampanje za volitve v občinski svet ali za volitve župana se na 
njegovo zahtevo povrnejo stroški volilne kampanje iz proračuna občine 30. dan po 
predložitvi poročila občinskemu svetu in računskemu sodišču. 

5. člen 

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

 
 
Številka: 040-0001/2010 
Datum: 4.6.2010  
 

ŽUPAN 
                                                                                               Marjan Poljšak, l.r. 
 
OBRAZLOŽITEV: 
 
1. Pravni temelj: 
 
Pravni temelji za sprejem predlaganega sklepa je: 
- 28. člen Zakona o volilni in referendumski kampanji (Uradni list RS št. 41/07, 103/07 
– ZpolS-D, 105/08 - odločba US), ki določa, da občina pred začetkom volilne 
kampanje določi višino delnega povračila stroškov organizatorjem volilne kampanje. 
Občina lahko določi, da delno povračilo stroškov pripada samo organizatorjem volilne 
kampanje, ki so jim pripadli mandati v občinskem svetu, in samo organizatorjem 
volilne kampanje za župana, katerih kandidati so dosegli določen odstotek od 
skupnega števila volilnih upravičencev, ki so glasovali, pri čemer odstotek, ki ga 
določi občina, ne sme presegati 10%.  
Višina delnega povračila stroškov organizatorjem volilne kampanje na volitvah za 
člane občinskega sveta ne sme presegati višine povračila za dobljeni glas 
organizatorjem volilne kampanje za poslance državnega zbora. Višina delnega 
povračila stroškov organizatorjem volilne kampanje za župana pa ne sme presegati 
višine povračila za dobljeni glas organizatorjem volilne kampanje za predsednika 
republike. Če pride na volitvah za župana do drugega kroga glasovanja, sta 
kandidata, ki kandidirata v drugem krogu, upravičena do povračila stroškov le na 
osnovi dobljenih glasov v tem krogu.  



- 23. člen istega zakona, ki določa, da stroški volilne kampanje za volitve v občinski 
svet ne smejo preseči 0,40 eura na posameznega volilnega upravičenca v lokalni 
skupnosti. Stroški volilne kampanje za volitve župana pa ne smejo preseči 0,25 eura 
na posameznega volilnega upravičenca v občini. Če pride do drugega kroga 
glasovanja, se stroški volilne kampanje za kandidata, ki na tem glasovanju 
kandidirata, lahko povečajo še za 0,15 eura na posameznega volilnega upravičenca 
v občini.  
- 33. člen Statuta Občine Ajdovščina (Uradno glasilo št. 7/99, Uradni list RS št. 2/02, 
41/05, 92/05), ki določa, da ima Občinski svet Občine Ajdovščina tudi pristojnost, da 
sprejema občinske predpise. 
 
2. Razlogi za sprejem ter cilji in poglavitne rešitve sklepa: 
Predlagani sklep je potrebno sprejeti zato, da se organizatorjem volilne kampanje 
omogoči delno povrnitev stroškov volilne kampanje za lokalne volitve. 
Zakon določa maksimalno višino delnega povračila stroškov, in sicer za volitve v 
občinski svet delno povračilo ne sme preseči 0,33 EUR za vsak dobljeni glas (vezano 
na volitve poslancev v državni zbor), za župana pa ne sme preseči 0,12 EUR za vsak 
dobljeni glas (vezano na volitve predsednika republike).  
V 2. členu je tako določen znesek 0,33 EUR za vsak dobljeni glas za organizatorje 
volilne kampanje, katerim so pripadli mandati za člane občinskega sveta, pod 
pogojem, da skupni znesek povrnjenih stroškov ne preseže zneska, ki ga je  
organizator volilne kampanje porabil za volilno kampanjo. Ta skupni znesek je 
razviden iz poročila o vseh zbranih in porabljenih sredstvih za volilno kampanjo, ki ga 
mora organizator volilne kampanje predložiti občinskemu svetu in računskemu 
sodišču v roku 15 dni po zaprtju transakcijskega računa, katerega je organizator 
volilne kampanje dolžan zapreti najkasneje v 4 mesecih po dnevu glasovanja. 
V 3. členu je določen znesek 0,12 EUR za vsak dobljeni glas za organizatorje volilne 
kampanje za župana, za katerih kandidate je glasovalo najmanj 10% od skupnega 
števila volilnih upravičencev, ki so glasovali. Tudi v drugem krogu sta kandidata 
upravičena do plačila 0,12 EUR za vsak dobljeni glas v drugem krogu. Tudi v tem 
primeru skupni znesek povrnjenih stroškov ne sme preseči zneska porabljenih 
sredstev, razvidnega iz poročila o vseh zbranih in porabljenih sredstvih za volilno 
kampanjo, ki ga organizator volilne kampanje predloži občinskemu svetu in 
računskemu sodišču. 
4. člen določa rok za plačilo stroškov volilne kampanje iz občinskega proračuna, in 
sicer je to 30. dan po predložitvi poročila občinskemu svetu in računskemu sodišču. 
 
3. Ocena finančnih in drugih posledic sprejema sklepa: 
Predlagani sklep bo imel neposredne finančne posledice na proračun občine. Višina 
sredstev, ki bo izplačana organizatorjem volilne kampanje, katerim bodo pripadli 
mandati za člane občinskega sveta, bo odvisna od števila dobljenih glasov, višina 
sredstev, ki bo izplačana organizatorjem volilne kampanje za župana, za katerih 
kandidate bo glasovalo najmanj 10% volilnih upravičencev, pa bo odvisna od števila 
dobljenih glasov v prvem krogu volitev, če župan ne bo izvoljen v prvem krogu, pa tudi 
od števila dobljenih glasov v drugem krogu. Ocenjujemo, da bodo ti stroški obremenili 
občinski proračun za okrog 4.100 EUR. 
 
Pripravila: Zlata Čibej 

ŽUPAN 
Marjan POLJŠAK, l.r. 


